ПРОЕКТ

 ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2025 г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 29 июня 2020 года № 455 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Ленинградской области, на закупку автобусов в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области»

В целях расширения мер государственной поддержки обновления подвижного состава автотранспортных пассажирских предприятий Ленинградской области, Правительство Ленинградской области                                п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Ленинградской области, на закупку автобусов в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 29 июня 2020 года № 455, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области  	            	                                            А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от «___» ___________ 2025 года № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Ленинградской области, на закупку автобусов в рамках государственной программы Ленинградской области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской области», утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области
от 29 июня 2020 года  № 455

1.В пункте 1.2:

в абзаце втором слова «предмет договора лизинга - автобусы» заменить словами «закупка автобусов - приобретение по договорам купли-продажи (поставки) или договорам лизинга автобусов», слова «(далее - автобусы)» исключить,

в абзаце пятом слова «(далее - Федеральный закон № 220-ФЗ)» исключить;

абзацы шестой и девятый признать утратившими силу;

в абзаце восьмом слова «договорах или» исключить.

2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Категориями отбора являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, осуществляющие перевозки пассажиров и багажа                                на автомобильном транспорте по маршрутам Ленинградской области                             на основании муниципальных контрактов, свидетельств, заключившие не ранее четвертого квартала года, предшествующего текущему финансовому году, договор на закупку автобусов (далее - получатели субсидии).».

3. В пункте 2.3:

в подпункте «б»
в абзаце втором слова «договоров или» исключить;
в абзаце третьем слова «лизинга» заменить словами «на закупку автобусов»;

в подпункте «в» слова «лизинга» заменить словами «на закупку автобусов».

4. В пункте 2.4.1:

в подпункте «б»

в абзаце третьем слова «лизинга» заменить словами «на закупку автобусов»;
абзац четвертый после слов «подтверждающих оплату» дополнить словами «автобусов по договору купли-продажи (поставки) или»;

в абзаце пятом слова «лизинга» заменить словами «на закупку автобусов»;

подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) предлагаемые участником отбора значения результата предоставления субсидии, размер запрашиваемой субсидии, определенный в соответствии                       с пунктом 3.4 настоящего Порядка с приложением расчета размера субсидии                   по форме согласно:
Приложению 1 к настоящему Порядку - в случае закупки автобусов                        по договору лизинга;

Приложению 2 к настоящему Порядку - в случае закупки автобусов                         по договору купли-продажи (поставки).».

5. В абзаце четвертом пункта 3.2 слова «лизинга» заменить словами                 «на закупку автобусов».

6. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Размер субсидии определяется:

при возмещении части затрат по договору купли-продажи (поставки) автобусов по формуле:

С = Ст x 0,30

при возмещении части затрат по договору лизинга, предметом которого являются автобусы, по формуле:

С = Вз x 0,95

где:

С - размер субсидии;

Ст - стоимость автобусов, указанная в договоре купли-продажи (поставки) без учета налога на добавленную стоимость;

Вз - размер первого взноса по договору лизинга без учета налога на добавленную стоимость согласно заявке, но не более 30 процентов от стоимости предмета лизинга;

0,95 - доля софинансирования из областного бюджета расходов, связанных с уплатой первого взноса по договору лизинга автобусов.».

7. Приложение к Порядку считать Приложением 1.

8. Дополнить Порядок Приложением 2 следующего содержания:

«
Приложение 2
к Порядку...

(Форма)

	В Комитет Ленинградской области по транспорту

	Расчет размера субсидии

	(наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

	(ИНН, адрес, адрес электронной почты)

	Марка автобуса
	Количество автобусов, ед.
	Цена за единицу, (без НДС), тыс. руб.
	Стоимость по договору купли-продажи (поставки) (без НДС), тыс. руб.
	Размер субсидии, тыс. руб. (графа 5 = графа 4 x 0,30)

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

	«___» _________ 20__ года
	[bookmark: _GoBack]

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)

	Место печати (при наличии)                                                                                                               ».